2011 年 12 月 2 日

各   位

会社名   株式会社アコーディア・ゴルフ
代表者名  代表取締役社長 竹 生 道 巨

(コード番号：2131 東証 1部)
問合せ先  取締役専務執行役員 秋 本 一 郎

電話 (03) 6688-1500（代表）

当社孫会社（株式会社ヴィレッジ那須ゴルフクラブ）の株式の譲渡（孫会社の異動）

に関するお知らせ

当社および当社子会社である株式会社アコーディアＡＨ１２（以下、ＡＨ１２）は、ＡＨ１２の子

会社である株式会社ヴィレッジ那須ゴルフクラブ（当社孫会社）の全ての発行済み株式を株式会社エ

コ・２４へ譲渡いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式譲渡の理由

今般、無機系セラミック塗料の販売等を展開する株式会社エコ・２４より、ヴィレッジ那須ゴ

ルフクラブ（栃木県那須郡那須町、18 ホール）の譲受の要望がありました。要望を受け、当社は

ゴルフ場の収益実績および将来の収益計画やゴルフ場のポートフォリオ戦略などに基づき検討を

行った結果、株式譲渡をいたしました。また、今回の譲渡により、同コースが当社によるゴルフ

場運営から、さらに地域に根ざしたゴルフ場運営に転換することにより、今後のさらなる発展も

期待できると判断しております。

２．譲渡した孫会社の概要

(１)商         号  株式会社ヴィレッジ那須ゴルフクラブ
(２)代    表    者  竹生 道巨
(３)所    在    地  東京都渋谷区渋谷二丁目 15番 1 号 渋谷クロスタワー
(４)設 立 年 月 日  2011 年（平成 23 年）11 月 15 日
(５)主な事業の内容  ゴルフ場の運営・資産管理
(６)決  算  期  3 月
(７)従 業 員 数  0 名
(８)主 な 事 業 所 ヴィレッジ那須ゴルフクラブ（栃木県那須郡那須町、18ホール）
(９)資    本    金  10 百万円
(10)発行済株式総数  200 株
(11)大株主構成および所有割合  株式会社アコーディアＡＨ１２ 100.0％
(12)最近事業年度における業績の動向

  2010 年 3 月期 2011 年 3 月期

営 業 収 益 259 百万円 236 百万円

営 業 利 益 3百万円 -16 百万円

（注）1 上記数値は、単位未満を切り捨てております。

2 本年 11 月 15 日に、新設分割により設立したため、損益につきましてはヴィレッジ那須ゴルフクラブ

の経営成績を記載しております。

３．株式の譲渡先

(１)商     号 株式会社エコ・２４
  (２)代  表  者 代表取締役 波間 俊一
  (３)本 店 所 在 地 東京都港区新橋 5 丁目 23 番 10 号

(４)主な事業の内容 無機系セラミック塗料の販売等
(５)当社との関係  なし

４．譲渡株式数および譲渡前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数   200 株（所有割合 100％）
(２)譲渡株式数       200 株
(３)異動後の所有株式数    0 株（所有割合  0％）

５．日程

2011 年 9 月 28 日 株式譲渡契約締結
2011 年 12 月 2 日  株式譲渡

６．今後の見通し

今期の業績に与える影響は、軽微なものと見込んでおります。

以  上

㈱ヴィレッジ那須ゴルフクラブの株式の譲渡に関するお問合せ先 (平日 9：00～19：00)

株式会社アコーディア・ゴルフ サービスデスク（自動音声サービス）

会員権について

ACCORDIA CLUB ポイントカードについて
電話：03-6688-1300

アコーディア・ゴルフ公式予約サイトについて 電話：03-6688-1500
上記番号にダイヤルし、接続語、音声ガイダンスにしたがって操作してください。

【本件に関するお問合せ先】(平日 9：00～17：00)
株式会社アコーディア・ゴルフ
ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ室 IR 担当 野瀬
電話  ：03－6688－1500（音声ガイダンス）
E-mail：ir@accordiagolf.com